第 18 回日韓中小児腎セミナー 2021
The 18th Japan-Korea-China Pediatric Nephrology Seminar, 2021

開 催 趣 意 書

■会 期 2021 年 4 月 25 日（日）

■会 場 オンライン会場（ZOOM）

■会 ⻑ 郭 義胤（福岡市立こども病院 腎疾患科科⻑）

 1

ご挨拶

謹啓、時下、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
 平素は格別のご高配を賜り、また医療の実践、医学の研究・教育におきまして、多大な
ご貢献を賜り誠にありがとうございます。
 この度、2021 年 4 月 25 日（日）に、第 18 回日韓中小児腎セミナー 2021 を開催させて
頂くことになりました。本来は 2020 年 4 月に福岡市にて開催予定であった学術集会です
が、新型コロナウィルス感染症（COVID-19）の世界的流行のため延期を余儀なくされ、
あらためて完全 online 大会として開催いたします。
本会は日本、韓国、中国の東アジア 3 国の小児腎臓科医の学問的な交流の連携と発展を目

的とした国際学会です。2003 年に日本小児腎臓病学会と韓国小児腎臓学会が協力して第一
回日韓小児腎セミナーとして開催し、以後国際小児腎臓学会の協賛のもと毎年春に韓国と
日本で交互に開催してまいりました。2016 年の第 14 回セミナーからは中国小児腎臓病学
会も正式に参加して規模を拡大しています。3 か国から最新の臨床例や治療、研究成果を
持ち寄って活発な議論を行う学術集会であり、毎年多くの小児腎臓科医および病理医が各
国から集い、大変好評を頂いております。深い歴史に結ばれた 3 国を繋ぐ重要な学会に成
⻑したと考えています。2021 年のセミナーには 200 名程度の小児腎臓科医の参加を予定
しています。
 本セミナーの運営はできるだけ簡素を旨とし、経費は参加費を中心に運営する所存であ

りますが、プログラム運営諸費の負担は年々高まり、自助努力だけでは必要経費をまかな
える状況にありません。本セミナーの内容を充実させ、その成果を多大なものにするため
には、各方面からの御支援御協力を仰がざるを得ないのが現状です。日頃より医療の発展
に寄与されている製薬会社や医療機器メーカーの皆様にも有意義なセミナーとなりますよ
う、プログラムの検討を進めております。
つきましては、是非とも本企画にご理解、ご賛同いただきたく、ご案内申し上げます。
何卒、格別のご高配をよろしくお願い申し上げます。
 末筆になりましたが、貴社のますますのご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

    第 18 回日韓中小児腎セミナー 2021
    会 ⻑    郭 義胤

(福岡市立こども病院 腎疾患科科⻑)

 2

開催概要

会   期  2021 年 4 月 25 日（日）

開催形態  完全 Web 開催（ZOOM）

会議名称  第 18 回日韓中小児腎セミナー 2021

会   ⻑   郭 義胤（福岡市立こども病院 腎疾患科科⻑）

参 加 者  約 230 名

参加対象  日本・韓国・中国小児腎臓病学会員、非会員

プログラム  Continuous Professional Development（専門的継続教育） 4 題
  Oral Presentation（口演）9 題
  Poster Presentation（ポスター発表）45 題

情報公開   本セミナーを開催するにあたり、製薬会社と医療機関等との関係の透明

性を確保するために、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関
係の透明性ガイドライン」およびそれに準じて定められたお申込企業様
の指針に基づき、お申込企業様のウェブサイト等を通じ情報公開される
ことに同意します。

大会事務局  福岡市立こども病院 腎疾患科
  〒813-0017 福岡県福岡市東区⾹椎照葉５丁目１−１
  TEL: 092-682-7000 (代表)

運営事務局  第 18 回日韓中小児腎セミナー 2021 運営事務局
 （株）JTB コミュニケーションデザイン内
  担当：今野(こんの)・細井・小野・上屋（うわや）
  〒810-0072 福岡市中央区⻑浜 1-1-35 新 KBC ビル 4F
  TEL： 092-751-3244 FAX： 092-751-3250
  E-mail: 18jkcpns-sponsor@jtbcom.co.jp

 3

収支計画書

【収入】

項目 数量 単価 金額 備考

Ⅰ 参加費　日本人 100 名 12,000 1,200,000

参加費　中国人・韓国人 130 名 0 0

Ⅱ 広告料収入 8 社 400,000

Ⅲ 展示出展料 5 社 110,000 550,000

Ⅳ 共催セミナー 1 社 1,000,000

Ⅴ 寄付金　小児腎関連医療施設 1,000,000

寄付金　福岡コンベンションビューロー 500,000

Ⅵ 本部助成金 1,000,000 小児腎臓病学会

5,650,000

【支出】

金額 備考

Ⅰ 3,100,000

印刷・製作費 (抄録集) 400,000

(その他印刷・製作物) 150,000

850,000

600,000

100,000

1,000,000

Ⅱ 2,100,000

250,000

1,100,000

0

50,000

当日運営人件費 700,000

飲食関係費 0

Ⅲ 事後処理費 0

Ⅳ 業務委託費 450,000

支出総合計 5,650,000

表4(\90,000)x1社、表2/3(\70,000)x2社、後付け1頁(\50,000)x1社、後付1/2頁(\30,000)x4社

※第1会場(1,000,000円）、第2会場(700,000円）

事務局備品費

会議運営費

項目

ホームページ作成費

論文・参加登録処理費

通信費・発送費

事務局人件費

収入総合計

会議準備費

会場費

機材費

看板・ポスターパネル設営費

 4

共催セミナー募集要項

１．会 期  2021 年 4 月 25 日（日）

２．開催形態 完全 Web 開催（ZOOM）

３．共催費  1,000,000 円(税込)

４．募集枠  スポンサードセミナー 4 月 25 日（日） １枠

5． 講演形式
   Zoom を使用したリモートでの講演となります。

・Zoom のルーム（会場）は運営事務局にて準備致します。
・座⻑の先⽣は現地開催時と同様に司会進行をお願い致します。
・当日の座⻑・演者の先⽣の発信場所（どこから発表されるか）は企業様に一任致します。

但し、WEB 会議システムの性質上、使用機器および通信回線状況等の影響を受けますの
で、予め接続状況をご確認頂く事をお勧め致します。なお、当日の回線状況等により不具
合が⽣じましても事務局では責任を負いかねます。Zoom の推奨環境は下記 URL をご参照
ください。

https://support.zoom.us/hc/ja/articles/201362023
・当日演者の先⽣より共有していただいた画面がそのまま視聴者側に反映される形となりま

す。その場合の発表スライドは特に指定のフォーマットはございません。
・当日の視聴者へのセミナー開始等のアナウンスはございません。運営事務局側では対応は

致しかねますので、必要な場合は貴社にてご対応ください。
・発表に関する詳細は 2021 年 3 月上旬頃にご案内させていただきます。
・開催形態は完全 Web 開催（ZOOM）ライブ配信です。オンデマンドはご希望があれば

事後に収録データを配信いたしますが必須ではございません。
貴社のご希望をお聞かせください。

６．セミナー共催費用について
◇ 共催費用に含まれるもの

(1) WEB 開催システム費
(2) ZOOM 使用料
(3)
(4)

ZOOM 配信用機材（オペレーター人件費含む）
会期中の幕間コマーシャルの放映

 5

◇ 共催費用に含まれないもの

(1) 当日運営スタッフ（進行アナウンス）
(2) 座⻑、演者交通費、謝⾦、宿泊費などの接遇費（貴社規定に一任いたします）
(3)
(4)

告知リーフレット、プログラムなど制作費
座⻑・演者の先⽣方が使用されるパソコン・マイク・ヘッドセットなどの機材費

※

会期中幕間での貴社製品のコマーシャル放映について
協賛申込時に貴社のご希望をお知らせください。ご希望される場合、ご準備い
ただくデータは以下の通りです。

・PowerPoint(16:9)、ナレーション付き動画にて最大 90 秒以内
※VTR 映像をご予定されている場合も、PowerPoint に貼り付けた形でのご
提出をお願いいたします。

・コマーシャル放映データ提出期限：2021 年 4 月 15 日（木）
※運営事務局（協賛担当）（18jkcpns-sponsor@jtbcom.co.jp）までご送付を
お願いいたします。
※E-mail で受信可能なサイズは 1 メールあたり 25MB 以内となります。容量を

超える場合は、恐れ入りますがオンラインストレージ等でお送りください。
※放映回数とタイミングは事務局に一任願います。

７．注意事項

申込社が主催者の許可無くセミナー枠の全部または一部を第三者に譲渡・貸与することはで
きません。

８．座⻑・演者・講演内容

演題名、座⻑および演者は、事前に主催事務局（会⻑）にご承認を得た上で、講師依頼
を進めていただきますようお願いいたします。
座⻑・演者との連絡折衝は貴社に一任いたします。

手順
 Step1：テーマ&講師案を主催事務局へご相談の上、ご承諾をお取りください。

Step2：候補者を「候補」としてオンライン登録（学会 HP「協賛申込」ページ）
 Step3：講師の方へ依頼、講師決定
 Step4：テーマおよび講師情報を「決定」としてシステムへ再登録
※Step2 までは募集締切時点までにお済ませください。
※Step4 はスケジュール変更等により、「講師タイトル連絡表」への記入に替える事も
あります。
※座⻑演者演題名情報は 3 月上旬までにご決定をお願いいたします。

 6

９．お申し込み方法・期限

オンラインによる受付となります。学会ホームページ（http://www.jspn.jp/18jkcpns）の[協
賛申込]ページよりお申し込みください。
お申し込み期限：2021年2月26日（⾦）

１０．お申し込みお取り消しについて

申込後は、不可抗力と判断できる事項以外にお取り消しはできませんので予めご了承ください。
１１．共催費のお支払い

開催決定後、共催費に関する請求書をお送りさせていただきます。期日までにお振込みくださ
い。
なお、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

【お振込先】
銀 行 名： ⻄日本シティ銀行  千早支店

 口座番号： 普）３２９７２２０
 名 義： 第 18 回日韓中小児腎セミナー 会⻑ 郭 義胤

フリガナ： ﾀﾞｲｼﾞﾕｳﾊﾁｶｲ ﾆﾂｶﾝﾁﾕｳｼﾖｳﾆｼﾞﾝｾﾐﾅｰ ｶｲﾁﾖｳ ｶｸﾖｼﾂｸﾞ
振込期限：2021 年 4 月 16 日（⾦）

１２．当日運営の詳細について

当日の発表方法の詳細につきましては、開催1〜2か月前頃にご案内予定の「当日運営要項」に
てご案内させていただきます。

１３．チラシの印刷について

告知リーフレット、プログラムの作成は貴社にて一任いたしますが、必ず、印刷前に運営事務
局まで原稿のご送付をお願い致します。
運営事務局（協賛担当） Ｅ-mail：18jkcpns-sponsor@jtbcom.co.jp（協賛担当）

１４．情報公開への同意について

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき「共催企
業様と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会等の会合開催に
かかる費用を公開することについて了承いたします。

１５．個 人 情 報 の 利 用 目 的

お名前、メールアドレス等の個人情報は、本会共催セミナー申込に関して、請求書、領収書、
セミナー運営要項発送以外の目的には利用しません。又、個人情報は第三者へは開示いたしま
せん。

 7

１６．申込先・お問合せ先
 第 18 回日韓中小児腎セミナー 2021 運営事務局（協賛担当）
 (株)JTB コミュニケーションデザイン内
 担当：今野(こんの)・細井・小野・上屋（うわや）
 〒810-0072 福岡市中央区⻑浜 1-1-35 新 KBC ビル 4F
 TEL： 092-751-3244 FAX： 092-751-3250

E-mail: 18jkcpns-sponsor@jtbcom.co.jp
 ※新型コロナ感染症予防のため、現在運営事務局はテレワークを中心としており

ますので、連絡・お問い合わせは極力メールにてお願い致します。

 8

併設医療機器・医薬品展示 出展要項

１．会 期  2021 年 4 月 25 日（日）

２．開催形態 完全 Web 開催（ZOOM）

３．展 示 紹 介 ペ ー ジ に つ い て ：

本セミナーホームページ（http://www.jspn.jp/18jkcpns）上に、貴社情報並びに展示情報を公
開いたします。参加者および関係者のみ閲覧可能なページとさせていただきます。

・掲載期間：2021 年 4 月 25 日（日）

※準備状況次第で順次公開します。

・WEB 展示サイトの概要は別添ご案内いたします。

※掲載用データは 2021 年 4 月 7 日（水）までに運営事務局（協賛担当）（18jkcpns-

sponsor@jtbcom.co.jp）までご送付をお願いいたします。
※E-mail で受信可能なサイズは 1 メールあたり 25MB 以内となります。容量を超える場合

は、恐れ入りますが、オンラインストレージ等でお送りください。

４．ホームページへのバナー掲載について：

本セミナーホームページに貴社のバナーを掲載いたします。
申込後、運営事務局（協賛担当）（18jkcpns-sponsor@jtbcom.co.jp）まで、バナー並びにリン
ク先の URL をご送付ください。

・バナーサイズ： 縦 60px – 横 320px

５．会期中幕間での貴社製品の広告について：
協賛申込時に貴社のご希望をお知らせください。
ご希望される場合、ご準備いただくデータは以下の通りです。

・PowerPoint(16:9) スライド 1 枚

・幕間広告用データ提出期限：2021 年 4 月 7 日（水）
※運営事務局（協賛担当）（18jkcpns-sponsor@jtbcom.co.jp）までご送付をお願いします。
※E-mail で受信可能なサイズは 1 メールあたり 25MB 以内となります。容量を超える場合は、

恐れ入りますが、オンラインストレージ等でお送りください。

６．出 展 料
【企業展示】 1 小間 ：\110,000.-  募集数：5 枠

※出展申込み後は、会⻑が不可抗力と認めた以外は取消しできません。
従って、出展料の返⾦はいたしませんので予めご了承ください。

 9

７．申 込 方 法：
オンラインによる受付となります。学会ホームページ（http://www.jspn.jp/18jkcpns）の
[協賛申込]ページよりお申し込みください。※申込ページは2021年2月頃公開予定です。

８．申 込 締 切 期 日：

2021 年 3 月 31 日（水） 2021 年 4 月 7 日（水）まで延⻑いたしました。

９．お 支 払 い 方 法
申込締切後に運営事務局より請求書をお送りいたしますので期日までに指定の口座にお振込くださ
い。なお、銀行発行の振込控をもって当方の領収書に代えさせていただきます。

【お振込先】
銀 行 名： ⻄日本シティ銀行  千早支店

 口座番号： 普）３２９７２２０
 名 義： 第 18 回日韓中小児腎セミナー 会⻑ 郭 義胤

フリガナ： ﾀﾞｲｼﾞﾕｳﾊﾁｶｲ ﾆﾂｶﾝﾁﾕｳｼﾖｳﾆｼﾞﾝｾﾐﾅｰ ｶｲﾁﾖｳ ｶｸﾖｼﾂｸﾞ
振込期限：2021 年 4 月 16 日（⾦） ※お申込み時期によって相談に応じます。

１０．開催日時の変更・中止

申込後の取消しについては原則お受けできません。予めご了承ください。やむを得ずお申込
みを取消しされる場合は、協賛費はご返⾦いたしかねますので、予めご了承ください。
天災・その他のやむを得ない事情、並びに事務局および運営事務局の責任に帰し得ない原因
により学会の開催日時を変更する場合があります。この変更により⽣じた協賛社の損害は補
償出来かねます。また、協賛社はこの変更を理由とする協賛申込みの取消し、または契約を
解除することは出来ません。

１１．その他

1）出展物の内容が本展示会の趣旨にそぐわない場合、出展申込みをお断りする場合がありま
す。

2）申込者が、事務局の許可なく小間の全部または一部を第三者に譲渡、貸与、もしくは申込
者同士において交換することはできません。

１２. 申込先・お問合せ先

 第 18 回日韓中小児腎セミナー 2021 運営事務局（協賛担当）
(株)JTB コミュニケーションデザイン内
担当：今野(こんの)・細井・小野・上屋（うわや）
〒810-0072 福岡市中央区⻑浜 1-1-35 新 KBC ﾋﾞﾙ 4F
TEL： 092-751-3244  FAX： 092-751-3250
E-mail: 18jkcpns-sponsor@jtbcom.co.jp

 ※新型コロナ感染症予防のため、現在運営事務局はテレワークを中心として
おりますので、連絡・お問い合わせは極力メールにてお願い致します。

 10

  広告募集要項（プログラム・抄録集掲載）

1. 媒 体 名 第 18 回日韓中小児腎セミナー 2021 プログラム・抄録集

2. 発行予定時期 2021 年 4 月

3. 媒 体 仕 様 PDF 形式
※印刷物としての製作・配布は行いません

4. 媒体掲載場所 本セミナーホームページ

   ※本セミナー参加者および関係者のみ閲覧可能なページです。

5. 制 作 費 媒体制作費 400,000 円

6. 広告料(税込) 広告料総額 400,000 円
表４（裏表紙）    カラー掲載  90,000 円×1 枠
表２（表紙の裏）  モノクロ掲載  70,000 円×1 枠
表３（裏表紙の裏） モノクロ掲載  70,000 円×1 枠
後付 1 ページ    モノクロ掲載  50,000 円×1 枠
後付 1/2 ページ   モノクロ掲載  30,000 円×4 枠

7. 募 集 企 業 数 約 8 社

8. ホームページへのバナー掲載について
本セミナーホームページに貴社のバナーを掲載いたします。

 バナーサイズ： 縦 60px – 横 320px

9. 会期中幕間での貴社製品の広告について
協賛申込時に貴社のご希望をお知らせください。
ご希望される場合、ご準備いただくデータは以下の通りです。

・PowerPoint(16:9) スライド 1 枚

・幕間広告用データ提出期限：2021 年 4 月 7 日（水） 2021 年 4 月 9 日（⾦）まで
※運営事務局（協賛担当）（18jkcpns-sponsor@jtbcom.co.jp）までご送付をお願いしま
す。
※E-mail で受信可能なサイズは 1 メールあたり 25MB 以内となります。容量を超える場合
は、恐れ入りますが、オンラインストレージ等でお送りください。

10. 申 込 方 法
・オンラインによる申込み受付とさせていただきます。

 11

・本会ホームページ（http://www.jspn.jp/18jkcpns）の[協賛申込]ページよりお申し込みくだ
さい。

11. 申 込 締 切  2021 年 2 月 26 日（⾦） 2021 年 4 月 9 日（⾦）まで延⻑いたしました。
※お申込み後は、不可抗力と判断できる事項以外のお取消はできませんので予めご了承ください。

12. 版下提出締切  2021 年 2 月 26 日（⾦） 2021 年 4 月 9 日（⾦）まで
広告版下は、オンライン、E-mail もしくは郵送でご提出ください。
※当方では版下作成はいたしません。
＜オンラインの場合＞
広告版下は完全版下にて、PDF データ（解像度 350dpi 以上）をご用意の上、オンライン受付
のマイページよりアップロードをお願いいたします。※5MB 未満のデータのみとなります。
＜E-mail・郵送の場合＞
5MB 以上 25MB 以内のデータは、E-mail（18jkcpns-sponsor@jtbcom.co.jp）にてお送りくだ
さい。25MB を超えるデータは CD-R にて、運営事務局（協賛担当）まで書留・宅配をご利用
の上ご郵送ください。イラストレーターデータの場合はアウトライン処理の上、出力見本を添
付ください。紙焼きの場合も同様に郵送にて承ります。

13. 広告料のお支払い
広告料に関する請求書は、申込み締切後、掲載枠が決定した後にお送りいたしますので、請求
書が届いてから、期日までに指定の銀行口座にお振込みください。

また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

銀 行 名： ⻄日本シティ銀行  千早支店
口座番号： 普）３２９７２２０
名 義： 第 18 回日韓中小児腎セミナー 会⻑ 郭 義胤

フリガナ： ﾀﾞｲｼﾞﾕｳﾊﾁｶｲ ﾆﾂｶﾝﾁﾕｳｼﾖｳﾆｼﾞﾝｾﾐﾅｰ ｶｲﾁﾖｳ ｶｸﾖｼﾂｸﾞ
振込期限：2021 年 4 月 16 日（⾦） ※お申込み時期によって相談に応じます。

14. 申込先・お問合せ先

 第 18 回日韓中小児腎セミナー 2021 運営事務局（協賛担当）
(株)JTB コミュニケーションデザイン内
担当：今野(こんの)・細井・小野・上屋（うわや）
〒810-0072 福岡市中央区⻑浜 1-1-35 新 KBC ﾋﾞﾙ 4F
TEL： 092-751-3244  FAX： 092-751-3250
E-mail: 18jkcpns-sponsor@jtbcom.co.jp
※新型コロナ感染症予防のため、現在運営事務局はテレワークを中心としており
ますので、連絡・お問い合わせは極力メールにてお願い致します。

 12

寄附⾦募集要項

１．募⾦名称  第 18 回日韓中小児腎セミナー 2021

２．募集期間  2019 年 1 月 7 日(月)〜2021 年 4 月 24 日（土）

３．募⾦目標額  1,000,000 円

４．募⾦対象先  小児腎関連医療施設・個人

５．寄附⾦の使途  第 18 回日韓中小児腎セミナー 2021 の開催・運営費に充当する

６．寄附⾦募集責任者 郭 義胤  第 18 回日韓中小児腎セミナー 2021 会⻑

（福岡市立こども病院 腎疾患科科⻑）

７．寄附⾦を必要とする理由

第 18 回日韓中小児腎セミナー運営計画に関しましては、もとより地道な学会を行うことを肝
に銘じてはおりますが、開催に要する費用は約 5,650,000 円と推計されます。
これらの諸経費は、学会補助⾦、参加費等で賄うのが基本でありますが、個人参加者の負担
にも限度があります。また、節約による経費削減につとめ、必要経費の圧縮を図る方針であ
りますが、その努力にも限りがあり、必要経費の相当額を関連施設・団体様からの寄付に頼
らざるを得ないのが実情であります。
諸事多端の折から、誠に恐縮ではございますが、本セミナーの実情と将来性をご賢察の上、
何とぞ格段のご援助並びにご高配を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

8. 申込方法

オンラインによる申込受付とさせていただきます。
本会ホームページ（http://www.jspn.jp/18jkcpns）の[協賛申込]ページよりお申し込みください。
※お振込みは、上記の募集期間内にお済ませいただきますようお願い申し上げます。

 13

9．寄附⾦振込口座 下記の口座にお振込みください。

銀 行 名： ⻄日本シティ銀行  千早支店
口座番号： 普）３２９７２２０
名 義： 第 18 回日韓中小児腎セミナー 会⻑ 郭 義胤
フリガナ： ﾀﾞｲｼﾞﾕｳﾊﾁｶｲ ﾆﾂｶﾝﾁﾕｳｼﾖｳﾆｼﾞﾝｾﾐﾅｰ ｶｲﾁﾖｳ ｶｸﾖｼﾂｸﾞ

※寄附⾦に関する請求書発行は行っておりませんので、ご承知おきください。
※銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

10．税法上の取扱い 非課税措置はございません。

11．申込先・お問合せ先

 第 18 回日韓中小児腎セミナー 2021 運営事務局（協賛担当）
(株)JTB コミュニケーションデザイン内
担当：今野(こんの)・細井・小野・上屋（うわや）
〒810-0072 福岡市中央区⻑浜 1-1-35 新 KBC ﾋﾞﾙ 4F
TEL： 092-751-3244  FAX： 092-751-3250
E-mail: 18jkcpns-sponsor@jtbcom.co.jp
※新型コロナ感染症予防のため、現在運営事務局はテレワークを中心とし
ておりますので、連絡・お問い合わせは極力メールにてお願い致します。

 14

第 18 回日韓中小児腎セミナー 2021
オンライン[協賛・寄附申込]について

第 18 回日韓中小児腎セミナー 2021 の[協賛・寄附申込]は、オンライン登録を採用させていただいてお
ります。
FAX の未着、お申込み情報の齟齬を防ぐため、お手数ではございますが、オンライン登録にご協力をお
願いいたします。インターネット環境がない場合は、下記運営事務局（協賛担当）までお問合せください。

＜お申し込みの流れ＞

① 第 18 回日韓中小児腎セミナー 2021 ホームページ（http://www.jspn.jp/18jkcpns）へアクセスする。
※推奨ブラウザ：Internet Explorer 11 以降、Firefox 23.0 以降、Chrome 28.0 以降

② [協賛・寄附申込]より担当者情報登録
登録後、申込 ID がメールで届きます。

③  マイページへログイン
メールで届いた申込 ID と設定したパスワードを入力してログインしてください。

④  マイページ内、メインメニューより各種申し込み登録
ご希望の協賛内容を選択し、必要事項を入力の上、ご登録をお願いいたします。
各種お申込み完了後、確認メールが届きます。
※確認メールが届かない場合は、登録が正常に完了していない可能性があります。必ず、確認メールの
受信を確認してください。

※個人情報の利用目的
お名前、メールアドレス等の個人情報は、本件に関する目的以外には利用いたしません。また、個人情
報は第三者へは開示いたしません。

【お問い合わせ先】
第 18 回日韓中小児腎セミナー 2021 運営事務局（協賛担当）
(株)JTB コミュニケーションデザイン内
担当：今野(こんの)・細井・小野・上屋（うわや）
〒810-0072 福岡市中央区⻑浜 1-1-35 新 KBC ﾋﾞﾙ 4F
TEL： 092-751-3244  FAX： 092-751-3250
E-mail: 18jkcpns-sponsor@jtbcom.co.jp

※新型コロナ感染症予防のため、現在運営事務局はテレワークを中心としておりますので、連絡・お
問い合わせは極力メールにてお願い致します。